



Kraków, dnia 10 lutego 2025r.

## Do wszystkich Wykonawców

*Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.1.25.JC1, którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy w zakresie realizacji robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn.: „Modernizacja smoczego skweru przy ul. Zachodniej”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.*

### PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ

Szanowni Państwo,

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacji do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy, jak również informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert na dzień 13 lutego 2025r., przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian, oraz o zmianie terminu związania ofertą na dzień 14 marca 2025r.

#### **Pytanie nr 12:**

W załączniku nr 1 do pytania nr 8 Zamawiający wskazuje "Unikatowy system łączenia rur wykorzystujący technologię formowania wtryskowego. Nie dopuszcza konstrukcji spawanych." Takim zapisem zamawiający jednoznacznie wskazuje producenta urządzenia zabawowego i wyklucza możliwość konkurencji. Wnioskujemy by zamawiający dopuścić możliwość wykonania konstrukcji spawanych. Jednocześnie zwracamy uwagę, że PZP definiuje "Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych Wykonawców lub produktów."

#### **Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający informuje, że zaprojektowane urządzenia są rozwiązaniami przykładowymi, mają tylko spełnić wymogi wynikające z ich opisów w projekcie. Podane w projekcie technicznym nazwy lub typy materiałów i produktów mają na celu wskazanie parametrów jakościowych. Zamawiający zobligowany jest bowiem ustawą opisywać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, z uwzględnieniem wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie ofert. Opis ten ma więc być zrozumiały dla Wykonawców z danej branży, aby każdy z nich był w stanie określić zakres zamówienia oraz skalkulować cenę, z drugiej zaś strony nie może wprowadzać Wykonawców w błąd, zawierać luk czy też sprzeczności. Opis powinien być przejrzysty i jasny, tak, aby z jednej strony Zamawiający mógł w sposób jednoznaczny przesądzić kwestię równoważności zaoferowanych produktów, z drugiej zaś strony, aby Wykonawcy przystępujący do udziału w

postępowaniu przetargowym mieli jasność co do oczekiwań Zamawiającego w zakresie właściwości istotnych cech charakteryzujących przedmiot zamówienia. W przypadku materiałów i produktów określonych w dokumentacji projektowej nazwą, znakiem towarowym czy patentem bądź pochodzeniem Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych o parametrach techniczno-eksploatacyjno-użytkowych nie gorszych niż te podane. Zamawiający wskazał jednak sposób określenia równoważności zaoferowanych urządzeń poprzez uzupełnienie tabeli równoważności w celu porównania równoważności funkcjonalnej i technologicznej (parametry wielkościowe, materiałowe, technologiczne). Ciężar udowodnienia, że urządzenie jest równoważne w stosunku do wymogu określonego przez Zamawiającego spoczywa na składającym ofertę.

Ponadto w ocenie Zamawiającego zastosowanie technologii spawanej urządzeń, naraża urządzenia na falistość i wklęsnięcia- w sytuacji zaś technologii opisanej w projekcie mamy szansę na zmniejszenie liczby połączeń spawanych co ogranicza niekorzystny wpływ ciepła na strukturę materiału, który powstaje w procesie spawania- w związku z powyższym technologia spawana nie zostanie uznana przez Zamawiającego za równoważną. Technologia opisana w projekcie nie jest technologią nową czy niedostępną dla oferentów- jest bowiem powszechnie stosowane zarówno w produkcji placów zabaw czy małej architektury.

**Pytanie nr 13:**

Proszę o informację czy zakres zamówienia obejmuje wykonanie zabezpieczenia istniejącej sieci oświetlenia.

**Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający informuje, iż w zakresie zamówienia należy wykonać zabezpieczenie istniejącej sieci oświetlenia.

Dokumentacja w zakresie zabezpieczenia instalacji została dołączona do postępowania i znajduje się w folderze PT o nazwie: „ARCH-BUD - zabezpieczenie kabla”.

**Pytanie nr 14:**

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o zmianę koloru na RAL3016.

Kolor żółty/ piaskowy jest bardzo niefortunny, z uwagi na niską odporność na UV, stosuje się specjalne kleje, lecz on i tak potrafi blaknąć.

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę koloru RAL nawierzchni bezpiecznej.

**MODYFIKACJA DO SWZ Nr 3**

**w zakresie terminów składania i otwarcia ofert**

Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na dzień **13 lutego 2025r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Stosowne zmiany zostaną również dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu.

**MODYFIKACJA DO SWZ Nr 4**

**w zakresie zmiany terminu związania ofertą**

Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 dni na dzień **14 marca 2025r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi oraz modyfikacje do SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.**

**Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert ulegają zmianie na dzień 13 lutego 2025r., przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian.**

Z poważaniem,

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa postępowania;
3. a/a.